SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2024/00099 Publicação Diária - Data: 14/06/2024

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00238 de 13 de junho de 2024

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência
subdelegada pela Portaria 168, de , da Diretora da Secretaria Geral,15/07/2005

RESOLVE:

CONCEDER à servidora  TécnicaANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA VIANNA,
Judiciária/Administrativa, matrícula 10.572, a AVERBAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
de  de contribuição por serviços prestados em4.386 (quatro mil, trezentos e oitenta e seis) dias
atividade privada vinculada à Previdência Social, durante vários períodos compreendidos entre

 a , para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, conforme artigo 103,04/03/1987 31/03/2005
inciso V, da Lei n. 8.112/90 c/c artigo 9º, caput, da Resolução n. 141, de 28 de Fevereiro de 2011, e
com as alterações promovidas pela Resolução nº , de , Art. 6º, §CJF-RES-2013/00247 13/06/2013
3º, ambas do Conselho da Justiça Federal.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00239 de 13 de junho de 2024

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência
subdelegada pela Portaria 168, de , da Diretora da Secretaria Geral,15/07/2005

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor  Técnico JudiciárioMAGNO BORTOLINI CARDOSO,
/Suporte Técnico, matrícula 10.233, a AVERBAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO de 2474

 de contribuição por serviços prestados em(dois mil, quatrocentos e setenta e quatro) dias
atividade privada vinculada à Previdência Social, durante vários períodos compreendidos entre

 a , para efeitos de aposentadoria e disponibilidade, conforme artigo 103,11/03/1987 07/07/1996
inciso V, da Lei n. 8.112/90 c/c artigo 9º, caput, da Resolução n. 141, de 28 de Fevereiro de 2011, e
com as alterações promovidas pela Resolução nº , de , Art. 6º, §CJF-RES-2013/00247 13/06/2013
3º, ambas do Conselho da Justiça Federal.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

JF
E

S
B

IE
20

24
00

09
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 14/06/2024 às 17:04:55.
Documento Nº: 4136613-4395 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4136613-4395

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00099 de 14/06/24

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00240 de 14 de junho de 2024

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência
subdelegada pela Portaria 168, de , da Diretora da Secretaria Geral,15/07/2005

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor Técnico JudiciárioEDILSON FERREIRA BARBOSA,
/Administrativa, matrícula 10.781, a AVERBAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO de 1.086

 por serviços prestados à PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA(mil, e oitenta e seis) dias
/ES,  para efeitos de aposentadoria e disponibilidade,no período de  a 29/05/2006 18/05/2009,
conforme artigo 103, inciso I, da Lei n. 8.112/90 c/c artigo 9º, caput, da Resolução n. 141, de 28 de
fevereiro de 2011, do Conselho da Justiça Federal.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 14 de junho de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00158

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Ana Paula Soares

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Supervisor

Matrícula do proposto ES10893

Serviço/Atividade Participar da palestra eSocial, EFD-Reinf e DCTFWeb para Órgãos Públicos

Nome da entidade TRT - 2ª Região

Local da entidade São Paulo/SP

Período do afastamento 12/06/2024 a 13/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 810,48

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 126,66

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 14 de junho de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00157

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Lucas Pinto Linhares

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Supervisor

JF
E

S
B

IE
20

24
00

09
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 14/06/2024 às 17:04:55.
Documento Nº: 4136613-4395 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4136613-4395

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00099 de 14/06/24

Matrícula do proposto ES10682

Serviço/Atividade Participar da palestra eSocial, EFD-Reinf e DCTFWeb para Órgãos Públicos

Nome da entidade TRT - 2ª Região

Local da entidade São Paulo/SP

Período do afastamento 12/06/2024 a 13/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 624,76

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 810,48

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 126,66

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 14 de junho de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00175

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto André Luiz Martins da Silva

Cargo/Função do proposto Juiz Federal

Matrícula do proposto ES7092

Serviço/Atividade Participar de Sessão Presencial da Comissão Soluções Fundiárias.

Nome da entidade TRF 2ª Região

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 11/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 1.253,00

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 492,05

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 563,17

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 63,33

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 14 de junho de 2024
Número do processo JFES-EOF-2024/00148

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Fabio Santos Trevisan

Cargo/Função do proposto Analista Judiciário/Contabilidade/Diretor de Divisão

Matrícula do proposto ES10714

Serviço/Atividade Participar de reunião do Comitê de Auditoria Interna da JF (CTAI-JF) e do 12º
Fórum Brasileiro da Atividade de Auditoria Interna Governamental

Nome da entidade Conselho da Justiça Federal

Local da entidade Brasília/DF

Período do afastamento 04/06/2024 a 08/06/2024

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 763,60

Quantidade das diárias 4,5

JF
E

S
B

IE
20

24
00

09
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 14/06/2024 às 17:04:55.
Documento Nº: 4136613-4395 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4136613-4395

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00099 de 14/06/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Adicional de Deslocamento R$ 610,88

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 3.182,88

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 253,32

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2024/00099 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

24
00

09
9A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 14/06/2024 às 17:04:55.
Documento Nº: 4136613-4395 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4136613-4395

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2024/00099-A